平成２８年７月２５日

 参加チーム代表者 様

第３８回全国スポーツ少年団

ホッケー交流大会実行委員会

大会参加における諸連絡について

平素より、全国スポーツ少年団ホッケー交流大会の開催準備につきまして、ご理解とご協

力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして下記の通りご案内いたしますのでご確認いただきますようお

願い申し上げます。

記

１ 選手変更等

  選手の変更については８月３日（水）１７：００までにメールで提出してください。

（注）以後の変更は受け付けません。

  提出はメール（taiiku@city.hanno.lg.jp）にて大会実行委員会事務局に送信してくだ

さい。

２ 交 流 会

  日 時  ８月５日（金）午後３時３０分から（受付 午後２時３０分～３時１０分）

       ※３時１５分には、交流会会場への移動を済ませてください。

  会 場  飯能市市民会館内（男子：大ホール前ホワイエ、女子：地下１階展示室）

       〒357-0063 埼玉県飯能市飯能 226-2

       TEL 042-972-3000

    駐車場  チームバス（小型バス除く）は、市民会館前の駐車場①でチーム関係者を

降車後、バス専用駐車場③へ移動し、駐車（待機）してください。普通車

両については、駐車場②があります。詳細は別添開会式会場案内図を確認

願います。

  その他  到着後、玄関ロビーでチーム受け付けし、大ホールのチーム指定席（別添

開会式座席表を参照）を確認して荷物を置いてください。（＊チームの用具

を置く場所はございませんので、館内に持ち込まないようにお願いします。貴重

品はチームで管理をお願いします。）

交流会の場所は、男子が『大ホール前ホワイエ』、女子が『地下１階展示室』

で行います。荷物を置いた後は、午後３時１５分までに交流会会場へ移動

してください。開会式は大ホールで行います。保護者の方々は、大ホール

後方の一般観客席をご利用ください。内履きは必要ありません。詳細は別

添資料を確認願います。※交流会は、午後４時１５分頃の終了予定です。

mailto:taiiku@city.hanno.lg.jp

３ 開 会 式

  日 時  ８月５日（金）午後４時３０分から

※開会式開始の５分前には、係員の指示に従って指定席にご着席ください。

       場内の移動は混雑が予想されますので、十分注意し移動願います。

  会 場  飯能市市民会館大ホール

  服 装  ユニフォームまたはチーム統一のシャツを着用し出席してください。

  その他  スポーツ少年団旗を持参してください。（ポールを忘れずに持参）

開会式の「選手宣誓」の際に団旗を持って檀上へあがっていただきます。

各団の代表者（団旗保持者）は、あらかじめ通路側に近い場所に着席する

ようにご配慮願います。

       前年度優勝チームは必ず、優勝カップを持参してください。優勝杯の返還

       がありますので、返還者は最前列に着席するようにしてください。

       （男子：川口スポ少、女子：各務原市ホッケースポ少）

４ 監督会議

  日 時  ８月５日（金）午後３時００分

  会 場  飯能市市民会館２階 ２０２会議室

  出席者  監督１名

       （監督が特別な理由により欠席する場合は、必ず所属チームから代理人を

出席させること。）

  その他  終了後、指導者講習会を行いますので引き続き参加ください。

５ 指導者講習会（要出席・何人でも可）

  日 時  ８月５日（金）監督会議終了後

  会 場  飯能市市民会館２階 ２０２会議室

内 容 ・「行動規範確認書」についての説明とサイン（馬場治男ＴＤ）

・スポーツにおける環境保護およびコンプライアンス

（日本ホッケー協会 環境部長 織井隆司）

・飯能市スポーツ少年団の取組について

（飯能市スポーツ少年団副本部長 中野裕文）

６ 閉会式

  ８月８日（月）競技全日程が終了後、阿須ホッケー場で行います。（荒天時は体育館）

        男子の部、女子の部３位までのチーム及びフレンドリー優勝チームは、表彰式に参加

ください。

７ 競技会場について

  男子は３日間、「阿須ホッケー場」が競技会場となります。女子は６日（土）、７日（日）

 のみ「駿河台大学ホッケー場」となり、８日（月）は「阿須ホッケー場」が競技会場に

なります。

８ チーム荷物置場（阿須会場）、テント設営（駿河台大学会場）について

 【阿須ホッケー場】

阿須ホッケー場は、会場内にテント設営場所を設けておりません。飯能市民体育館内

のメインアリーナをチーム荷物置場としてご利用ください。（土足厳禁／内履きをご用意

いただくか館内のスリッパをご利用ください。）

５日（金）から８日（月）まで常設可能です。但し、盗難や破損等について一切、実

行委員会では責任を負いませんので各チームで管理を十分に行ってください。

市民体育館の開館時間は、午前９時～午後９時までとなっております。

 【駿河台大学ホッケー場】

チームテントは別添会場図を参照し、指定の場所（駿河台大学ホッケー場内）に設置

してください。６日（土）から７日（日）まで常設可能です。但し、盗難や破損等につ

いて一切、実行委員会では責任を負いませんので各チームで管理を十分行ってください。

５日（金）のテント設営はご遠慮ください。

９ 練習会場

   競技会場内には次試合チームのアップ場（別添会場図参照）を用意しています。コー

トの間のアップ会場は次試合チーム優先に使用してください。（各チーム譲りあって使

用）ボールを触る程度の練習と留め、シュート練習は行わないでください。

   各日とも午前８時に競技会場を開場しますので、日程の第１試合に出場するチームは

競技フィールド内での練習を許可します。

なお、競技会場内は人工芝シューズ以外のポイントスパイクの利用は禁止です。

１０ 駐車場

 別添駐車場配置図のとおり駐車願います。阿須ホッケー場前の大会駐車場は、『駐車券』

が必要となりますので、該当車両に掲示して係員の指示に従って駐車ください。駿河台

大学ホッケー場には、ホッケー大会専用駐車場はございません。

 【交流会・開会式】

  チームバス（小型バス除く）は、市民会館前の駐車場①でチーム関係者を降車後、バ

ス専用駐車場③へ移動し、駐車（待機）してください。普通車両については、駐車場②

があります。詳細は別添資料を確認願います。

【大会期間中の駐車場】

  ６日（土）～８日（月）の３日間、チーム車両（要駐車券）は、市民体育館前の「バス・

チーム駐車場」に駐車してください。（詳細は別添駐車場配置図を確認願います。）

   女子の試合会場（６日、７日のみ）となっている駿河台大学ホッケー場には、ホッケー

大会専用の駐車場がございません。但し、駿河台大学ホッケー場への選手・荷物の輸送

は可能ですので、駿河台大学構内指定の『乗降場所』を利用してください。選手等を乗

降後は、阿須ホッケー場前の大会駐車場に駐車してください。なお、阿須ホッケー場か

ら駿河台大学ホッケー場は、徒歩１０分程度で移動できます。応援に来られる保護者等

には、一般駐車場をご案内ください。

１１ 横断幕

  各コートのゴール後方は禁止とします。

  その他は観戦、業務の支障のない範囲で取り付けしても構いませんが、本部から移動

や取り外しの指示があった場合は、必ず従ってください。

１２ ごみの処理

  各チームにて持ち帰り処分してください。

  ※大会斡旋弁当のごみに関しては、食べ終わった後に回収します。

１３ 宿泊・斡旋弁当

  宿泊や斡旋弁当については、「名鉄観光サービス㈱さいたま支店」へ一任しています。

各宿舎とは綿密な打ち合わせの上、大会に臨んでください。（宿舎付近駐車場・部屋割

り等）

  なお、斡旋弁当の受け取り等の時間は下記の通りです。受け取り場所は、各会場図を

参照してください。

  弁当配布時間   午前１１時～午後１２時３０分

  弁当ゴミの回収  午後２時まで

１４ 交通ルート

  競技会場及び開会式会場の位置を示した会場案内図（ホッケーのまち飯能）を添付し

ますのでご確認願います。なお、後発で来られる保護者の皆さんにもお知らせくださ

い。

１５ 健康管理

  夏場の大会となりますので、各チーム十分に水分補給などを行い、熱中症にならない

よう対策を行ってください。

１６ 氷の販売

会場にて氷の販売はいたしません。会場付近のコンビニエンスストアなどでお買い求

めください。駿河台大学構内には、コンビニエンスストアがあります。

 １７ 相手を讃えるセレモニー

   本年度も引き続き実施いたします。別添の資料を事前に確認して来てください。

   団員・保護者にも、丁寧に説明してください。

 １８ 会場ライン・チームベンチ

   今大会のチームベンチは日程表の左側のチームが赤色のテントを使用する事となりま

す。また、競技場ラインについて、白色のラインを使用しますが、１１人制のラインも

書かれてありますので、予めご了承ください。

１９ 会場での飲食について

   観客スタンド、休憩テントでご飲食できます。ゴミは必ずお持ち帰りください。阿須

ホッケー場については、体育館内のロビー、メインアリーナ内でも飲食ができます。

２０ ゲームのビデオ撮影場所について

   チーム専用の撮影場所はご用意しておりません。一般来場者にご迷惑にならない範囲

で観客スタンドをご利用ください。観客スタンドの昇降については十分に気を付けてく

ださい。また、電源の確保は各チームでお願いします。大会事務局からの電源提供は行

いません。

２１ 更衣室について

  阿須ホッケー場は更衣室が市民体育館内にあり、無料でご利用いただけます。ロッカ

ー、コインシャワーは、有料となります。駿河台大学ホッケー場は、更衣室テントをご

利用ください。

２２ その他

   大会期間同日の８月６日（土）・７日（日）に、阿須ホッケー場に隣接する「あけぼの

  子どもの森公園」及び「駿河台大学構内」が「飯能グリーンカーニバル 2016」のイベン

ト会場となります。会場周辺が混雑する恐れがありますので、移動には、時間に余裕を

持って行動いただきますようご配慮お願います。大変ご迷惑をおかけいたしますが、大

会の運営にご理解、ご協力をお願いいたします。

   なお、イベントの詳細は、「Hanno Green Carnival 2016（飯能グリーンカーニバル 2016）」

でインターネット検索いただけます。大会当日は、阿須ホッケー場と駿河台大学を往来

するイベント用の無料シャトルバスも運行されますが、利用する際には行先をよく確認

してからご利用ください。徒歩での会場移動を推奨いたします。

※添付書類

 ①開会式会場案内図

②開会式座席表

③会場図（阿須ホッケー場、駿河台大学ホッケー場）

 ④駐車場配置図

 ⑤会場案内図（ホッケーのまち飯能）

 ⑥交流会連絡事項

 ⑦相手をたたえるセレモニー関係書類